
Organisation Abteilung/Person Adresse PLZ Ort E-Mail Bemerkung

Gemeinden und kantonale Verwaltung

Gemeinde Glarus Gemeinderat Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus kanzlei@glarus.ch per CMI

Gemeinde Glarus Nord Gemeinderat Schulstrasse 2 8867 Niederurnen kanzlei@glarus-nord.ch per CMI

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi kanzlei@glarus-sued.ch per CMI

Departement Finanzen und Gesundheit Rathaus 8750 Glarus finanzengesundheit@gl.ch per CMI

Departement Bildung und Kultur Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus sekretariat-dbk@gl.ch per CMI

Departement Sicherheit und Justiz Postgasse 29 8750 Glarus sicherheitjustiz@gl.ch per CMI

Departement Volkswirtschaft und Inneres Zwinglistrasse 6 8750 Glarus volkswirtschaftinneres@gl.ch per CMI

Staatskanzlei Rathaus 8750 Glarus staatskanzlei@gl.ch per CMI

Politische Parteien

FDP Kanton Glarus Postfach 317 8750 Glarus sekretariat@fdp-gl.ch

Jungfreisinnige Kanton Glarus 8750 Glarus sekretariat@jfgl.ch

SVP Kanton Glarus c/o Adrian Hager 8867 Niederurnen praesident@svp-gl.ch

Junge SVP Kanton Glarus c/o Simon Toggenburger 8752 Näfels praesident@junge.svp-gl.ch

Grüne Kanton Glarus c/o Regula N. Keller Ennetbühlerstrasse 3 8755 Ennenda sekretariat@gruene-gl.ch

Junge Grüne Kanton Glarus c/o Leana Meier Gemeindehausstrasse 3 8750 Glarus junge@gruene-gl.ch

Die Mitte Glarus c/o Linus Becker Mattstrasse 6 8762 Schwanden sekretariat@gl.die-mitte.ch

Junge Mitte Glarus c/o Morris Kistler Zusingerstrasse 4 8762 Schwanden info@diejungemitte-gl.ch

SP Kanton Glarus c/o Christian Büttiker Goldigen 18 8754 Netstal info@spglarus.ch

JUSO Glarnerland glarnerjuso@gmail.com

Grünliberale Kanton Glarus c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch

Junge Grünliberale c/o Niels Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.ch

Verbände / Organisationen

BirdLife Glarnerland c/o Martin Stützle Villa Friedberg 8755 Ennenda info@birdlife-glarnerland.ch

Naturforschende Gesellschaft Glarus c/o Fridolin Marti Büchelstrasse 7 8753 Mollis marti@quadragmbh.ch

Glarner Bauernverband Ygrubenstrasse 9 8750 Glarus info@bvgl.ch

WWF Glarus Geschäftsstelle Hartbertstrasse 11 7000 Chur info@wwf-gl.ch

Pro Natura Glarus Villa Friedberg 8755 Ennenda pronatura-gl@pronatura.ch

Kantonaler Fischereiverband c/o Stefan Kamm Rosenhofstrasse 51 8753 Mollis stefan.kamm@hispeed.ch

Glarner Jagdverein c/o Fritz Stüssi Alte Poststrasse 9 8772 Nidfurn stuessi-fritz@bluewin.ch

kantonale Natur- und Heimatschutzkommission Urs Spälti Hertenackerstrasse 10 8753 Mollis urs@spaelti.org

KlimaGlarus.ch Rosenhofstrasse 50 8753 Mollis info@klimaglarus.ch

Kraftwerk Löntsch AG c/o Urs Winiger Rütigasse 3 8754 Netstal urs.winiger@axpo.com

Segel- und Motorbootclub Glarnerland und Walenseec/o Jakob Blumer Riedernstrasse 21 8750 Glarus blugla@gmx.ch

Interessensggruppe Trockenplätze Mühlehorn c/o Martin Nigg Panoramaweg 5 8753 Mollis i.t.m@bluewin.ch

Seerettungsdienst Unterer Walensee Marcel Bachmann Höfenstrasse 23 8872 Weesen marcel.bachmann@srd-untererwalensee.ch

Seerettungsdienst Oberer Walensee Markus Bleisch Wingertstrasse 18 8893 Flums Hochwiese markus.bleisch@bluewin.ch

Sportfischerverein Walensee c/o Jakob Seitz Sägeweg 10 8872 Weesen sfvw@bluewin.ch

Fischer + Freunde des Klöntals c/o Patrick Schadegg Walcherguet 4 8750 Glarus vrepa@hispeed.ch
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